
燕舞会（ALL 東⼯⼤舞踏研究部 OB・OG 会） 
 
2023 年燕舞会総会（紙⾯開催） 議事資料 

 2023 年 1 ⽉ 
■ 会⻑挨拶 

会員の皆様、燕舞会総会（紙⾯開催）開催にあたり⼀⾔ご挨拶申し上げます。 
昨年のメルマガにて、残念ながら今回の総会を昨年、⼀昨年につづき紙⾯開催とし、懇親会も併せて

中⽌とする旨お知らせいたしました。現在は、オミクロン株およびそこから派⽣した変異株をメインとしたコロ
ナ第 8 波の真っ只中にあります。⼀⽅、今回の年末年始は 2 年ぶりに⾏動制限のないものとなっており、
イベントを企画する者としては⾮常に悩ましい状況でありました。会員の皆様におかれましては、ウィズコロ
ナの⽣活環境下ではありますが、⽇々の⽣活の中で、呉々もご留意頂きたいと存じます。 

    昨年の代表委員会の活動は⼀昨年の低調な活動の反省から、対⾯での活動に加えリモート会議を積
極的に取り⼊れました。皆様にご報告できるようなアウトプットは残念ながらお⽰しできませんでしたが、会
の活性化に向けた活動を引き続き検討してまいります。 
尚、今回の総会の紙⾯開催および懇親会中⽌のご案内に対し、⼀部の会員の⽅より「飲⾷を伴う懇

親会は無理かもしれないが、それに代わる何らかのイベントを企画する事も考えて欲しい」とのご意⾒も頂
いております。本件は、今年の代表委員会の重要な課題として取り組んでまいりたいと考えており、企画案
がまとまりましたら、皆様にお⽰ししたいと考えております。 

最後になりますが、会の運営経費に係わる「活動⽀援⾦」の位置づけは益々重いものになっております
ので、あらためてこの⽀援⾦へのご協⼒をお願い申し上げまして、甚だ簡単ではありますが総会（紙⾯開
催）に当たっての挨拶といたします。 ありがとうございました。 

 
１． 議事 

第 1 号議案︔2022 年会計報告・2023 年予算（案）承認の件 ・・・ 別紙 1 ご参照 
2022 年会計報告特記事項︔ 
① 活動⽀援⾦は 2022.12 末の実績です。 
② 臨時収⼊は発⽣しませんでした。 
③ 代表委員会関連経費がリモート会議の増加により減少したため、⼀般会計⽀出は減額となり

ました。残⾦は全額を次年度繰越としました。 
④ 特別会計では、現役活動⽀援基⾦より、燕杯開催経費に係わる⽀援の⽀出を⾏いました。 
2023年予算（案）特記事項 
① 「活動⽀援⾦」⽬標額は代表委員会関連経費削減を加味して前年度より減額しました。 
② 予算⽴ては「活動⽀援⾦」⽬標額の減額を加味して作成いたしました。 

 
議案への議決権⾏使は下記の GoogleFormからお願いいたします。 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeL6nvU5mm9UoKQnQWR672XJYvCT0JY99j
xV52kzEzWlL9-IQ/viewform?usp=sf_link 



 
２． 報告事項 
（１） 2023 年役員体制 ご報告の件 

昨年の総会でご承認いただいた第 7 期役員が、引き続き活動を⾏ってまいります。 
Ø 名誉会⻑   新村 嘉朗  東⼯⼤S43卒 （任期は定められておりません） 
Ø  会 ⻑     佐藤 弘美  東⼯⼤S53卒  （継続） 
Ø 副 会 ⻑   佐藤 睦美  杉野  S52 ⼊  （継続） 
Ø 代表委員  委員⻑/各役職は委員の互選により、これを決定。（ ）内は現⾏の役職 

＜継続候補者＞ 重原 悠太朗  東⼯⼤H30卒 （委員⻑） 
⽥添 康平 東⼯⼤H30卒（副委員⻑）  ・ ⼤頭 拓⽃  東⼯⼤H30卒 （会計） 
⾜⽴ 亮太 東⼯⼤H31卒（現役担当）  ・ 佐藤 愁⽃  東⼯⼤H29卒 （名簿） 
⽥⼝ 宏⼤ 東⼯⼤H31卒 (現役担当)    ・ 今市 紘太  東⼯⼤R2卒  （広報） 

 増川 理恵 東⼯⼤R3卒 (HP/名簿担当)  ・ 伊東 美結  ⽩百合R3卒  （ 広報 ） 
重原 結 【旧姓;⼭⼝】 ⽩百合H30卒 (書記) 

 
（２） 次年度懇親会幹事に関するお知らせ   

次年度懇親会については、前回同様開催そのものが不透明なため、従来の幹事対象代を定める
事はいたしません。 代表委員会の中であらためて開催の可否あるいは従来の懇親会に代わるイベ
ントの開催等を議論したいと思います。 

 
（３） 活動⽀援⾦協⼒へのお願い                   ・・・ 別紙２ ご参照 

 
（４） 本年卒部・燕舞会⼊会者（2023 卒）ご紹介 

Ø 東⼯⼤（10 ⼈）  藍野稜⼤・⽯合智郎・⼀ノ瀬航平・⼩川希海・荻野新・加々美尚・笹
⽥直良・中前圭⼈・中村圭吾・Tsumbuukhuu Dulguun 

Ø ⽩百合⼥⼦⼤学（5 ⼈）北川美宇・児⽟愛梨・鈴⽊瑶⼦・⽴花慶⼦・⼭⼝莉奈 
 

（５） 会員名簿のご登録・更新のお願い 
本会の円滑な運営のため、会員の皆様には燕舞会名簿への情報登録および更新につき、引き続き
ご協⼒をお願いいたします。新規登録・登録内容の更新の際には昨年同様、「議決権⾏使フォーム」
内の連絡欄をご活⽤ください。 
【登録内容】 ︔  出⾝⼤学・卒部年・⽒名・ふりがな・メールアドレス（主・副） 
            公開/⾮公開 選択可︔⾃宅電話番号・携帯電話番号・住所 

 
（６） 現役からのご報告                         ・・・ 別紙 3 ご参照 


